העיקר אינו השכל וההיגיון, אלא ההתבטלות המוחלטת לרצון ה'.

וזה מה שאמר שמואל לשאול (שמואל א, טו, כב): "הנה שמוע מזבח טוב, להקשיב מחלב אילים". חלב ושומן מסמלים את ההבנה והשכל. אולם "שמוע ו'להקשיב" – קבלת עול – עדיפים מ"חלב" ו"זבח".

רבי שלמה יוסף זיון

מרדכי קימלמן (ב')

ר' שלמה יוסף זיון נולד בשנת ה'תרמ"ה (1885)¹ ונפטר בכ"א אדר א' שנת ה'תשל"ח (1978). רוב תורתו קנה אצל אביו, ר' אהרן מרדכי, שהיה רב העיר קז'מירוב (רוסיה). בנוסף, שכר אביו מלמד פרטי שלימדו את מסכתות ב"ק וחולין, כך שהיה בקיא בהם לפני גיל בר מצווה. בהמשך למד הרב זיון במיר, תקופה מסוימת אף בחברותא עם בעל ה'שרידי אש'. לאחר מכן למד אצל האדמו"ר מבאברויסק, שמריה נח שניאורסון, והוסמך לרבנות, בין השאר, ע"י ערוך השולחן והרוגוצ'ובר.

יחד עם האדמו"ר מחב"ד להפצת יהדות בתקופה זו היו מסירות נפש שאין כדוגמתה, בשעה שאנשים נאסרו על דברים קלים בהרבה ונשלחו למותם הכמעט בטוח בסיביר (אם לא שהוציאו אותם להורג באופן מידני). אך לא לעולם חוסן, ולבסוף עצרו השלטונות גם את הרב זיון. רק אודות למאמצים כבירים ולכופר נדיב ששולם ע"י הרב יחזקאל אברמסקי, שוחרר הרב זיון ועלה לארץ הקודש בתרצ"ה (1935). בתחילה שימש כרב קהילת חב"ד בת"א, אך לאחר שנה החליט לעלות לירושלים וללמד בביהמ"ד למורים של המזרחי. כתב טור שבועי לביקורת ספרים ב"הצופה". בשנת תש"ב (1942) מונה לעורך הראשי של האנציקלופדיה התלמודית (מעטה א"ת). לאחר פטירת הרב הרצוג (תשי"ט-1959), עלו קולות רבים למנות את הרב זיון להחליפו, ואף הובטח לרב זיון כי איש לא יתמודד עמו לכס הרבנות, אלא שהרב זיון ידע שמשרה זו תפגע בכתיבת הא"ת – וזאת לא יכול לקבל.

קשה לתאר ענוותנותו של אדם מהסיבה הפשוטה שאדם בעל מידה זו לא יספר על מעשיו ואף יטשטש עקבותיו. ואף-על-פי-כן ננסה לעמוד על כמה דברים.